
 
ANO 2024 - Nº DCCIX -  DATA: 02 de Dezembro de 2024      Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e 
Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social 
e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

Secretaria de Saúde 
 
Prefeitura de Batatais 
Dispensa de Licitação nº 79/24 
A Prefeitura Municipal de Batatais faz 
saber que, conforme processo de 
Dispensa de Licitação nº 79/24, contratou 
a empresa: Gemeli Medical Ltda., no valor 
total de R$ 12.639,72, para a aquisição de 
medicamentos de demandas judiciais 
ativas que fracassaram ou foram desertos 
nos Pregões nº 24/2024 e 75/2024 e 
encontram-se com estoque crítico, 
Solicitação de Compra 541/2024, Código 
de Cadastro no PNCP: 45299104000187-
1-000314/2024, conforme parecer e 
informações constantes no processo. 
Batatais, 02.12.24; Bruna Francielle Toneti 
– Secretária Municipal de Saúde. 
 
 
Prefeitura de Batatais 
Dispensa de Licitação nº 81/24 
A Prefeitura Municipal de Batatais faz 
saber que, conforme processo de 
Dispensa de Licitação nº 81/24, contratou 
a empresa: Prati, Donaduzzi e Cia Ltda., 
no valor total de R$ 13.860,00, para a 
aquisição de medicamento em 
atendimento a Ordem Judicial imposta ao 
município, Solicitação de Compra 
575/2024, Código de Cadastro no PNCP: 
45299104000187-1-000320/2024, 
conforme parecer e informações 
constantes no processo. Batatais, 
02.12.24; Bruna Francielle Toneti – 
Secretária Municipal de Saúde. 
 
 
 

Secretaria de Administração 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 109/24-
1109; Órgão: Prefeitura de Batatais; 
Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação e 
instalação de brinquedos infantis/infláveis 
e máquina de pipoca e algodão doce para 
festas e eventos - incluso monitores para 
fiscalizar os eventos e instalações, em 
atendimento a várias secretarias. Data do 
Pregão: início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 20/12/2024 a partir 
das 09:00h após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção 
do Edital: www.batatais.sp.gov.br e 
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts, 
02.12.2024. Vinícius Bérgamo Silva – 
Secr. Mun. de Administração. 
 
 
 
Secretaria de Educação 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 110/24-
1110; Órgão: Prefeitura de Batatais; 
Objeto: Aquisição de brinquedos e itens 
esportivos para escolas e creches 
municipais. Data do Pregão: início da 
sessão pública de disputa de preços: dia 
19/12/2024 a partir das 09:00h após a 
avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.batatais.sp.gov.br e 
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts, 
02.12.2024. Victor Hugo Junqueira – Secr. 
Mun. de Educação. 
 
 
Prefeitura de Batatais 
Dispensa de Licitação nº 82/2024 
A Prefeitura Municipal de Batatais faz 
saber que, conforme processo de 
Dispensa de Licitação nº 82/2024, 
contratou a empresa: Eliezer Sifuentes da 
Silva ME, no valor total de R$ 3.100,00 
para substituição do antigo CGV, 
solicitação de compra 583/2024; código de 
cadastro no PNCP: 45299104000187-1-
000313/2024 conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 

02.12.24; Victor Hugo Junqueira – 
Secretário Municipal de Educação. 
 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 111/24-
1111; Órgão: Prefeitura de Batatais; 
Objeto: Contratação de empresa para 
execução de serviços de sinalização viária 
horizontal (solo) de trânsito, com 
fornecimento de todo material, mão de 
obra mecanizada e manual, com aplicação 
de microesfera refletiva, com todos os 
insumos, equipamentos, mobilização e 
desmobilização de pessoal necessários 
para execução dos serviços. Data do 
Pregão: início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 13/12/2024 a partir 
das 09:00h após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção 
do Edital: www.batatais.sp.gov.br e 
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts, 
02.12.2024. Orion Francisco Marques Riul 
Jr. – Secr. Mun. de Obras, Planejamento e 
Serv. Públicos. 
  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
Portaria nº 110, de 29/11/2024, dispõe 
sobre férias a Letícia Maria da Silva, de 17 
de dezembro de 2024 a 03 de janeiro de 
2025. 

______________________ 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/


 
Segunda-feira, 02 de Dezembro de 2024. 

2 
 
Comprovante de Publicação 
DISPENSA - Aviso de Contratação Direta 
nº 15/2024 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMUNS 
Data e horário da publicação: 02/12/2024 
11:28:53 
Comprovante de publicação gerado 
automaticamente pela Plataforma de 
Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil, 
conforme informações abaixo: 
Órgão público: CAMARA MUNICIPAL DE 
BATATAIS 

Secretaria: CAMARA MUNICIPAL DE 
BATATAIS 
Nome do Pregoeiro Responsável: André 
Luiz Pinto Santos 
Equipe de apoio: 
Número do Edital/Aviso: Aviso de 
Contratação Direta nº 15/2024 
Objeto de interesse: Contratação de 
apólice de seguro para o veículo oficial 
Ford Focus 
destinado à utilização dos servidores e 
vereadores da Câmara Municipal de 
Batatais 

Início de Recebimento de Propostas: 
03/12/2024 00:00:00 
Fim de Recebimento de Propostas: 
09/12/2024 23:59:00 
Validade da proposta: 3 Meses 
Participação no processo: Ampla 
Valor ofertado: Valor unitário 
Link de Acesso: 
https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes-do-
edital/zJKlqqOFG1_YzjlD 
Identificador no PNCP: 60257169000153-
1-000035/2024 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


		2024-12-02T16:26:32-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2024-12-02T16:26:49-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




